证券代码：603578          证券简称：三星新材       公告编号：2025-009

浙江三星新材股份有限公司

关于参投的私募股权基金完成清算的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

浙江三星新材股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到通知，公司参

投的天堂硅谷智造 1号私募股权投资基金(以下简称“天堂硅谷智造 1号”或“投

资基金”)已完成清算。现将相关情况公告如下：

一、 投资基金基本情况

为拓展投资渠道、提升投资能力，公司于 2021 年 3 月 5 日召开第三届董事

会第二十五次会议，审议通过了《关于投资私募股权投资基金的议案》，公司以

自有资金 5150 万元，受让西藏暄昱企业管理有限公司持有的天堂硅谷智造 1 号

4930 万元份额，成为天堂硅谷智造 1号的有限合伙人，具体内容详见公司于 2021

年 3 月 6 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《浙江三

星新材股份有限公司关于投资私募股权投资基金的公告》（公告编号：临 2021-

017 号）。

二、投资基金清算及分配情况

根据投资基金合同有关约定，天堂硅谷智造 1 号的基金管理人根据基金运

作、市场行情等情况决定终止基金并进行清算，并于近日完成了基金清算。根据

天堂硅谷智造 1号的基金管理人出具的《天堂硅谷智造 1号私募股权投资基金清

算报告》，天堂硅谷智造 1 号投资基金投资项目已全部退出，并向投资者作清算

http://www.sse.com.cn/

分配，本次公司获得的分配金额为 106,357.56 元，加之 2024 年内公司获得的分

配金额65,497,362.70元（具体详见公司于2024年 12月 24日披露的编号为临：

2024-052 的公告），公司已累计获得分配金额为 65,603,720.26 元，截至本公告

日已全部收到。

三、对公司业绩的影响

经公司财务部门测算，公司收到的上述基金分配款预计将增加公司合并口径

投资收益 14,103,720.26 元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净利

润的 12.16%。公司将根据《企业会计准则》的有关规定进行相应的会计处理，最

终影响以会计师事务所年度审计确认的结果为准。本次基金清算事项不会对公司

经营业务产生实质性影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                   浙江三星新材股份有限公司董事会

                                                 2025 年 2 月 22 日